
IVANČENA - historický přehled 
 
1.ročník  
termín:  1. - 3.11. 1991  
účastníci:  4 - Hanča, Slon, Eda, Radeček 
nocleh:  Bez noclehu, nonstop za 29 hodin 
detaily:  Vlak přes noc, v Ostravici v 6:30 / Lysá / Ivančena / Malenovice - zápletka s opilým pánem :-) 

/ vlak Brno 
  Sněhu 30 cm 
 
 

2.ročník   
termín:  17. - 19.10. 1992  
účastníci:  9 - Hanča, Ondra Grolík, Mařa Kovář, Iva Procházková, Eda Boris Edinger, Vlaďka 

Hajná, Peťa Rozsívalová, Dave Kovář, Radeček 
nocleh:  Na Ropičce :-) 
detaily:  Malenovice, na místě v 6 / Ivančena / Lysá / přes dvě údolí na Ropičku / příchod za tmy / 

v neděli hospoda U Zajíca 
  Bez sněhu 
 
 

3.ročník  
termín:  15. - 17.10. 1993 
účastníci:  15 - Hanča, Radeček, Peťa Rozsívalová, Iva Procházková, Ivana Škopová, Slon+Renča, 

Ondra Grolík, Pavlin, Dave a Mařa, Jiří Pavlacký, Eda+Martina, Pavel Skalický 
nocleh:  Na Ropičce 
detaily:  Vlak v pátek do Hoštic - Heroltic, hospoda a nocleh ve stavební buňce / 4:26 vlak Frýdlant 

(nastupte mě, přestupte mě :-) ), bus Malenovice / Ivančena v 10 hodin / Lysá / Ropička / 
v neděli hospoda U Zajíca 

  Bez sněhu 
 
 

4.ročník  
termín:  20. - 21.3. 1999 
účastníci:  11 - Hanča, Ďoubalík, Bizon, Ivča Procházková, Evča Pavlovská, Michal Nojšl, Slon + 

Renča, Šuba a Kuba, Honza Trojan, (Bary) 
nocleh:  Chata v Morávce 
detaily:  Vlak a bus k Bezručovi / Ivančena / Lysá / sjezdovkou prašanem / Morávka / domů 
  Sibiř - mlha, vlhko, chumelenice, prašan 
 
 

5.ročník 
termín:  18. - 19.3. 2000 
účastníci:  13 - Hanča, Ďoubalík, Karlin, Jiřa, Roháček, Bocman, Honza Trojan, Ivča + Roman, 

Slon + Renča, Jiří, Kuba (od Šuby), (Bary) 
nocleh:  Hotel Morávka 
detaily:  Vlak a bus Bezruč / Ivančena / Lysá / busem objíždíme poslední kopec / Morávka 
  Nejvíc sněhu, mlha, prohazujeme tunel do bufetu Šantán, střídáme se v prošlapávání cesty. 

V návějích 5m, zákazy vstupu... Nejhorší cesta celkově. 
 
 

6.ročník 
termín:  7. - 8.4. 2001 
účastníci:  9 - Hanča, Ďoubalík, Jiřa, Roháček, Nojšl, Eda, Ivča  + Roman + kamoš Libor, (Bary) 
nocleh:  Hotel Morávka 
detaily:  Vlak a bus Bezruč / Ivančena / Lysá / Morávka, procházka k řece 
 Bez sněhu 
 
 



7.ročník 
termín:  11. - 12.3. 2006 
účastníci:  11 - Hanča, Roháček, Jiřa, Bizon, Karlin, Adam, Zbyňa Sp., Bára, Ivana Škopová, Mara 

a Kuba, (Bary) 
nocleh:  Hotel Morávka 
detaily:  Vlak a bus Bezruč / Ivančena / Lysá / Krásná - pěšky do Raškovic, odtud busem Morávka 
  Hodně sněhu, ale v pohodě - slehlý. 
 
 

8.ročník 
termín:  10. - 11.3. 2007 
účastníci:  16 - Hanča, Kuba N., Roháček, Jiřa + Ivča, Víťa, Vladěna, Bára, Nojšl, Karlin, Ivča a 

Šárka a Pet, Zbyňa Hrnčíř, známí Fajtů - Petr a Majka, (jejich fenka, Bary) 
nocleh:  Morávka - RS 
detaily:  Vlak a bus Bezruč / Ivančena / Lysá / Krásná - busem do Raškovic a Morávky / přes Ostravu 
  Málo sněhu. 
 
 

9.ročník 
termín:  14. - 16.3. 2008 
účastníci:  12 - Hanča, Bocman, Víťa, Zbyňa, Nojšl, Kuba F., Jirka, Dominik, Slon, Renča, Zbyňa, 

Radka, (Bary) 
nocleh:  Na Lysé 
detaily:  Přes Ostravu (bufet) do Ostravice, nová trasa z Ostravice - Bezručův výplaz / Lysá / 

Ivančena / Bezruč / pěšky až do Frýdlantu / přes Ostravu :-) bufet 
 Docela málo sněhu 
 Není článek. Třeba časem :-) Nejsou ani fotky !  
  Nahoře mladí staví tři „čuráky“ (omluvte mě) ohromné velikosti. Pořád se hraje Bang. Nocleh 

na Lysé OK, ale na pokoji napřed zima a potom vedro. Zápletka s paní v bufetu - „poznávám 
ji“ - „vy mě znáte?“. 

 
 

10.ročník 
termín:  14. - 15.3. 2009 
účastníci:  17 - Hanča, Ďoubalík, Mara, Víťa, Karel, Bára, Michal Kunc, Lukin, Jiříček, Jura „Brbla“ 

a Pet z Mustangů, Slon s Renčou a Zbyňa s Radkou, Stouda a Pepa Glos. 
nocleh:  Na Lysé 
detaily:  Přes Ostravu (bufet) do Ostravice, nová trasa z Ostravice - kolem přehrady Šance / brutální 

výplaz a boření se na Lysou, příchod 18-19:30 / Ivančena / Bezruč / busem až do Frýdlantu / 
přes Ostravu :-) bufet 

  Dva metry sněhu, ale mokrý, boříme se. Nejhorší cesta nahoru. 


